Dat Kal Novemb post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV CC [531]

**15 Idem A IOANNI P. P** — Si quis sponde-  
nit (1) insulam, quum moriebatur, aedificare sti-  
pulatio (2), impossibilis veteribus videbatur huius-  
modi stipulatio Sed nobis, sensum contahentium  
discretientibus, verisimile esse videtur, hoc inter  
eos actum, ut incipiat quidem contra morientem  
obligatio, imminet autem heredibus eius (3), do-  
nec ad effectum perducatur Nemo enim ita stultus  
invenitur, ut tali animo faceret stipulationem, ut  
putaret, posse tantum aedificium in (4) uno mo-  
mento horae extollere, vel eum, qui moritur, talem  
habere sensum, quod ipse sufficeret (5) ad huius-  
modi (6) operis completionem

§ 1 — Sancimus itaque, si quid tale evenerit, he-  
redes (7) teneri, ut factum, quod mortis tempore  
facere promisit, hoc heredes eius adimpleant, qua-  
si speciali heredis mentione habita, licet hoc mini-  
me fuerit expressum Quemadmodum enim, si in-  
dando concepta (8) fuerit stipulatio, et (9) contra  
heredes transmittebatu, ita, et si in faciendo est,  
licet in mortis tempus (10) colligatu, attamen ad  
similitudinem in dando conceptae stipulationis et  
heredes obligari, ut non discrepet factum a dacio-  
ne, sed sit lex nostra per omnia sibi consentanea  
Quod et in legatis simili modo relictis observari  
censemus.

Dat XV. Kal Novemb Constantinop post con-  
sulatum LAMPADII et ORESTIS VV CC anno se-  
cundo [532]

### TIT XXXIX [XXXVIII]

#### DE INUTILIBUS STIPULATIONIBUS

**1 Imp ANTONINUS A PAULINO** — Ex stipulatione,  
in qua impubes sine tutore auctore spondisti,  
non es obligatus

PP Kal Iul Romae, LAETO II et CEREALE  
Conss [215]

**2 Imp ALEXANDER A MENOPHILo** (11) — Libera  
matrimonia esse, antiquitus placuit Ideoque pa-  
cta, ne liceat divertere, non valere, et stipula-  
tiones, quibus poenae irrogarentur (12) ei, qui (13)  
divorium fecisset, ratas non haberet, constat.

PP III Non Februar MAXIMO II et AELIANO  
Conss [223.]

**3 Imp DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA.** (14)

(1) spondeat, los mms. Bg Gt; spondeat, el ms Pl 2;  
spondeat, Hal

(2) stipulatio, omitela Hal

(3) eius, omitela los mms Pl. 2 Gt.

(4) in, omitela el ms Bg, en el cual antes de la corrección  
faltaba también hoja

(5) sufficiat, los mms Pl 1 2.; sufficiat, el ms Gt, y las  
ed Nbg. Hal

(6) Los mms Pl. 1 2 Bg, y Hal.; huius, las demás ed.

(7) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Hal; eius,  
insertan las ed Schf Russ y las demás

Dada las Calendas de Noviembre, después del  
consulado de LAMPADIO y de ORESTE, varones es-  
clarecidos [531]